
 

 

 

 

СОВЕТ  

Дружненского сельского поселения Белореченского района 
 

62 СЕССИЯ 4 СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ   
 

18 июля 2023 года                                                                                      №181 
поселок Дружный 

Краснодарский край  
 

 

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации  

муниципального имущества Дружненского сельского поселения  

Белореченского района на 2023 -2024 годы  

 

В целях мобилизации доходов в бюджет Дружненского сельского поселе-

ния Белореченского района, оптимизации использования муниципального имуще-

ства, недопущения его ухудшения, а также снижения бремени расходов по содер-

жанию непрофильных объектов муниципальной собственности Дружненского 

сельского поселения Белореченского района, руководствуясь Федеральными за-

конами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения 

объектами муниципальной собственности Дружненского сельского поселения Бе-

лореченского района Краснодарского края,  утвержденного решением Совета 

Дружненского сельского поселения Белореченского района от 06 апреля 2017 го-

да №138, в соответствии с договором поручения от 11 июля 2023 года, руковод-

ствуясь статьей 26 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского 

района, Совет Дружненского сельского поселения Белореченского района                             

р е ш и л: 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2023-

2024 годы (прилагается). 

2. Управлению имущественных отношений администрации муниципального 

образования Белореченский район (Сергиенко В.В.) разместить на официальном 

сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее решение в соответствии с 

действующим законодательством. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-

бюджетную и по вопросам экономического развития комиссию Совета Дружнен-

ского  сельского поселения Белореченского района (Дубинин). 

4. Решение вступает в силу с момента подписания. 

 

Председатель Совета 

Дружненского сельского поселения 

Белореченского района                                                                          С.П.Симонян    

consultantplus://offline/ref=2E072192104055416DD9E790CA44685B95E7F34EA2BC4E706C6341A7E1049BA48A5D745360DE5B2Fq9s6M
consultantplus://offline/ref=2E072192104055416DD9F99DDC28365297EEAF44AFBC4520353C1AFAB60D91F3CD122D1124D35A2890269Aq6s6M


 2 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета  

Дружненского сельского поселения 

от 18 июля 2023 года №181  

 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)  

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА НА 2023-2024 ГОДЫ 

 

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2023-2024 годы 

(далее – Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным за-

коном от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципаль-

ного имущества», постановлением Правительства Российской Федерации  от 

26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (про-

грамм) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении 

изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации 

федерального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения 

объектами муниципальной собственности Дружненского сельского поселения Бе-

лореченского района Краснодарского края,  утвержденного решением Совета 

Дружненского сельского поселения Белореченского района от 06 апреля 2017 го-

да №138, с учетом основных задач социально-экономического развития Дружнен-

ского сельского поселения Белореченского района. 

 Функции продавца при приватизации муниципального имущества возлага-

ются на Управление имущественных отношений администрации муниципального 

образования Белореченский район, в соответствии договором поручения от 06 

марта 2023 № 1. 

 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 

 

2. Основными целями приватизации объектов муниципальной собственности 

Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2023-2024 годы яв-

ляются создание условий для эффективного управления муниципальным имуще-

ством, необходимым для выполнения муниципальных функций органами местно-

го самоуправления Российской Федерации, и отчуждение муниципального иму-

щества, востребованного в коммерческом обороте. 

Для повышения эффективности реализации плана приватизации будут орга-

низованы мероприятия, направленные на повышение открытости приватизацион-

ных процедур. 

consultantplus://offline/ref=BB775694BC86ED95D387C141D8547F65D8231DA451163E00B170EC381EC270DE8B88C81193DFB3FACE93A76364YFDEG
consultantplus://offline/ref=BB775694BC86ED95D387C141D8547F65D8231DA451163E00B170EC381EC270DE8B88C81193DFB3FACE93A76364YFDEG


 3 

3. Приватизация муниципального имущества Дружненского сельского по-

селения Белореченского района в 2023-2024 годах будет направлена на решение 

следующих задач: 

повышение эффективности использования объектов муниципальной соб-

ственности; 

рациональное управление непрофильным муниципальным имуществом; 

пополнение доходной части бюджета Дружненского сельского поселения Бе-

лореченского района; 

привлечение инвестиций в экономику Дружненского сельского поселения 

Белореченского района; 

расширение производства и создание новых рабочих мест; 

реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпри-

нимательства при приватизации арендуемого имущества. 

4. Программа приватизации размещается в течение 15 дней со дня утвержде-

ния Советом Дружненского сельского поселения Белореченского района на офи-

циальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в со-

ответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О привати-

зации государственного и муниципального имущества» (www.torgi.gov.ru.). 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО,  

ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2023-2024 ГОДАХ 

 

4. Приватизация муниципального имущества Дружненского сельского по-

селения Белореченского района осуществляется согласно Перечню муниципаль-

ного имущества Дружненского сельского поселения Белореченского района, под-

лежащего приватизации в 2023-2024 годах, с условиями приватизации (прилага-

ется).  

 

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРИВАТИЗАЦИИ 

 

5. Общий отдел администрации Дружненского сельского поселения Белоре-

ченского района (Сорокина Л.В.) не позднее 1 марта 2024 года представляет в Со-

вет Дружненского сельского поселения Белореченского района отчет о выполне-

нии настоящей Программы приватизации за истекший год. 

6. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошед-

ший год содержит перечень приватизированных в прошедшем году имуществен-

ных комплексов муниципальных унитарных предприятий, акций акционерных 

обществ и иного муниципального имущества с указанием способа, срока и цены 

сделки приватизации. 

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошед-

ший год подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации 

www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» од-

новременно с представлением в Совет Дружненского сельского поселения Бело-

реченского района. 

 

 

 

 



 4 

 

7. Ежегодный отчет об итогах исполнения Программы приватизации направ-

ляется в администрацию Краснодарского края не позднее 1 марта года, следую-

щего за отчетным, по форме, утвержденной постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 26.12.2005 № 806. 

         

 

 

Глава 

Дружненского сельского поселения 

Белореченского района                                                                              А.Н. Шипко 

 



Приложение 

к Прогнозному плану (программе) приватизации 

муниципального имущества Дружненского сельского 

поселения Белореченского района на 2023-2024 годы 
 

Перечень 
муниципального имущества Дружненского сельского поселения Белореченского района, 

подлежащего приватизации в 2023-2024 годах, с условиями приватизации 

 
№№ 

пп. 

Наименование объекта,  

наличие земельного участка, площадь, 

адрес 

Способ 

 приватизации,  

сроки 

Начальная цена 

имущества, 

руб. 

Обременение, 

ограничения в 

использовании 

Принадлежность 

к объектам  

культурного 

наследия 
1. разведочно-эксплуатационная скважина № Б1 (скважина № 72626, 

площадка Б1, инв № 8701, глубина 275 м, год ввода в эксплуатацию 

1989) , с земельным участком площадью 3381 кв.м, кадастровый 

номер земельного участка 23:39:0602001:15, расположенная по 

адресу: Краснодарский край, Белореченский район, п.Дружный 

Открытый 

аукцион в 

электронной 

форме 

2023 - 2024 год 

1169610 руб. 

(с учетом НДС) 

1057510 руб. 

(без учета НДС) 

Объекты не 

обременены 

Не относятся 

2. разведочно-эксплуатационная скважина № Б2 (скважина № 58163, 

площадка Б2, инв № 8701, глубина 398 м, год ввода в эксплуатацию 

1983), с земельным участком площадью 5889 кв.м, кадастровый 

номер земельного участка 23:39:0602005:18, расположенная по 

адресу: Краснодарский край, Белореченский район, п.Дружный 

Открытый 

аукцион в 

электронной 

форме 

2023 - 2024 год 

2299283 руб. 

(с учетом НДС) 

2186963 руб. 

(без учета НДС) 

Объекты не 

обременены 

Не относятся 

3. разведочно-эксплуатационная скважина № Б3 (скважина № 21314, 

площадка Б3, инв № 8701, глубина 290 м, год ввода в эксплуатацию 

1978), с земельным участком площадью 4243 кв.м, кадастровый 

номер земельного участка 23:39:0602005:19, расположенная по 

адресу: Краснодарский край, Белореченский район, п.Дружный 

Открытый 

аукцион в 

электронной 

форме 

2023 - 2024 год 

1512358 руб. 

(с учетом НДС) 

1475984 руб. 

(без учета НДС) 

Объекты не 

обременены 

Не относятся 

 

Глава 

Дружненского сельского поселения 

Белореченского района                                                                                                                                                                                    А.Н.Шипко 


